Et eidem rectori ad orandum pro anima mea c s. Et volo quod
campanile ecclesiae Sancti Johannis Baptistse perficiatur, secundum

quod opus inde incipiatur, de expensis meis, per supervisum
Johannis Cotom cementarii. Et volo quod Johannes Bolron

carpentarius faciat unum ostium, unam scalam, et totum mere-
mium pro campanis pendendis in campanili prasdicto, et quod
campanas sint pendentes in campanili predicto. Et quod dicta

ecclesia sit ornata infra, secundum quod in aestate proxima futura

convenit ecclesias prasdictae. Et quod unum altare fiat bene et

efFectualiter de tabulis, in parte boriali dictas ecclesias, coram

ymaginibus Beatas Marias et Sanctas Annas, et subtus idem altare

unum almarriolum pro libris et vestimentis eidem altari perti-
nentibus fideliter conservandis. Et quod unum aliud altare fiat

sufficienter ex parte australi dictae ecclesiae, coram ymaginibus
Sanctarum Katerinae et Marias Magdalenas, secundum formam
alterius altaris supradicti. Et quod tres fenestras novae lapideas in

ecclesia predicta sint vitriatas et perirnpletas in asstate proxima
futura, meliori modo quo poterint, secundum discrecionem execu-

torum meorum. Et lego custodibus fabricas dictae ecclesiae et

successoribus suis, ad deserviendum in dicta ecclesia Sancti

Johannis Baptistas predictae imperpetuum, unum chesable, unum
alb de gris fustiane steyned cum signis, et unum chesable, duas

tunaklis de nigro arras pulverizatas cum auro de Luke, et unam
sectam cum le} tunaklis, duos chesables, et unam capam pul-
verizatam cum stellis aureis cum uno frontello et uno panno pro

Beverley, and Hull, and at no place perhaps was it in a more thriving state than in

York. Few ancient cities could, at this time, show a larger number of companies and

gilds for the advancement of trade, and in few cities was there a closer union between

commerce and religion. York in the olden days was rich beyond description in

churches and in religious and charitable institutions, for which she was principally

indebted to the piety and munificence of her merchants. The testator, who appears to

have taken a high place among the merchant princes of the city, was brought up in

his youth in the monastery at Durham, and the legacy which he leaves to it in his will

shows that he still remembered the place of his nurture. From one or two notices in

his will we may infer that his wealth was derived from the sale of wool, and he was

probably connected with that great company of merchants who formed the staple at

Calais, and who were so intimately connected with the city of York. In 1412 he was

one of the sheriffs for the city, and in the years 1421 and 1430 he was elected to the

office of mayor. He lived in Hungate, and was buried in the church of St. John in

that street. The church of St. John, of which we have such valuable notices in the

will before us, is now entirely destroyed. It was probably pulled down in 1586, when
the Act of Demolition, which was passed in the first year of Edward VI., was carried

into effect. The district belonging to it, together with that of St. Andrew's, was then

united to St. Saviour's. The chantry, which was founded in this church by the

testator, was afterwards augmented by the piety of another wealthy merchant, who
was apparently related to its founder, John Thirsk. The yearly value of the chantry
at the Dissolution was 61. per annum.
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altari ejusdem sectae, cum duobus aliis altarclothes et duobus

meis corpraxis, et unum aliud nigrum vestimentum de rubio

de auro de Cipres, videlicet, unum chesable, duos tunacles et

unam capam cum pertinentiis ;
et unam magnam Antiphonariam

notatam, quas incipit tercio folio Seph nuncia; et unam Legendam
in duobus libris secundum usum et ordinale Ecclesiaa Cathedralis

Beati Petri Eboracensis, quorum primus liber incipit secundo

folio, per aliter fieri ; et secundus liber incipit tercio folio mittit

servicio : et duo Gradalia notata, quorum unum majus, quod
incipit tercio folio, Quern Joseph; et aliud minus, quod in-

cipit tercio folio Intende qui. Et unum aliud novum Gradale

notatum quod incipit tercio folio potenciam; et unum librum

notatum de Invitatoriis cum Yersibus et Collectis cum Proces-

sionario in eodem pro festis principalibus ;
et unum magnum

Missale pro summo altari, quod incipit secundo folio post ka-

lendare, meus egressus ; et unum calicem cum patena, et unum
cocliar argentatum et deauratum cum duabus phiolis argen-
teis, sub hac condicione, videlicet, quod capellanus parochialis,

qui pro tempore ibidem fuerit, oret specialiter et oneret omnes

parochianos ibidem singulis diebus dominicis, tempore precum,
specialiter ad orandum pro anima mea, ac anima Petronillse*

nuper uxoris mese, parentum, benefactorum meorum, et omnium
fidelium defunctorum, in pulpito clictse ecclesise imperpetuum.
Et lego custodibus fabricse ecclesice parochialis Sancti Salva-

toris in Civitate predicta c s. Et lego xl Ib. cerse in tribus cereis

conficiendis et circa corpus meum comburendis die sepulturse
mese tempore exequiarum mearum. Et xlviij s. ad emendum
duodecim torch, precii cujuslibet iiij

s. ad ardendum ad hujus-
modi exequias. Et volo quod octo eorum incombusti dentur
summo altari, duo altari Beatse Marias, et duo altari Sanctaa

Katerinaa in ecclesia mea parochiali predicta, ad ardendum ibidem

tempore elevacionis Corporis Christi. Et Ixs. ad emendum
pannum pro pauperibus, tenentibus torch tempore exequiarum
mearum. Et ad distribuendum pauperibus et egenis de tempore
decessus mei antequam corpus meum fuerit humatum xx marcas.

*
Petronilla, the wife of the testator, made her will 25th March, 1434, and ordered

her body to be buried in the church of St. John in the Marsh (of Hungate), She
leaves to the nuns of the house of Marrick, viz. to Dame Agnes Wensley, 20s.; to the

Prioress, 2s.; to Dame Joan Colvell, 6s. Sd.; to Dame Joan Blaxton, 6s. Sd.; and to

the other sisters of the said house, I2d. each; to her cousin (consanguinese) De la

Ryver, 6s. Sd. ; to the church of Brompton, four torches of the value of 40s.; to

Petronilla Thresk, her goddaughter, one chaplet
" de perill

" and her best beads of

coral, with gaudes of gold. She also mentions her sister Elizabeth Birkhede, and
makes her master and spouse, Richard Russell, her executor. [Prob. 12 July, 1435.]
From one or two notices in this will, as well as in that of her husband, the Russells
seem to have been connected with Richmondshire, and it is rather singular that the
Blackburns appear to have migrated to York from the same district.
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Et ad distribuendum pauperibus caecis et languidis, in lectis suis

jacentibus et exire non valentibus, in civitate et suburbiis Ebor.
x li. Et ad distribuendum pauperibus hominibus et mulieribus
larem tenentibus in parochia Sancti Johannis Baptistse, Sancti

Salvatoris, et Omnium Sanctorum in Marisco, ubi major apparebit
elemosina, secundum discrecionem executorum meorum, xx
marcas. Et ad distribuendum pauperibus hominibus et mulieribus,
larem tenentibus et habentibus, in omnibus aliis parochiis in

civitate et suburbiis Ebor., secundum discrecionem executorum

meorum, xx li. Et pro expensis meis funeralibus faciendis, tarn

die sepulturae meae quam octavo die. Hi. Et cuilibet capellano
continue celebranti in ecclesia mea parochiali predicta ad exequias
meas interessenti

ij
s. Clerico meo parocniali iij s.

iiij d. Et
Thomae nuper clerico parochiali meo, iij

s.
iiij

d. Et cuilibet

capellano celebranti in ecclesiis parochialibus, et in capellis in

civitate Eboraci et suburbiis ejusdem, xij d.
;

unde soluti

cuilibet, iiij
d. Et cuilibet clerico parochiali in eisdem vj d.

Et cuilibet subclerico iiij d. Ita quod capellani predicti cum
clericis devote cantent vel dicant officium mortuorum in ecclesiis

suis parochialibus et capellis, pulsatis campanis suis, pro anima
mea ac anima Petronillae nuper uxoris mese, parentum, benefac-

torum nostrorum, et omnium fidelium defunctorum. Et cuilibet

leproso in quatuor domibus leprosorum in suburbiis Ebor., v s.

Et cuilibet Masendieu in civitate et suburbiis Ebor. x s. Et ad

distribuendum pauperibus, continue in infirmaria hospitalis Sancti

Leonardi Ebor. in noctibus jacentibus, quinque marcas. Et
cuilibet ordini Fratrum Mendicancium Ebor., ad celebrandum et

specialiter orandum pro anima mea, ac anima Petronillae predictse

nuper uxoris mese, et omnibus animabus supradictis, xli. Et

fabricae novae fenestrse vitriae super ostium vestibuli in monasterio

Beati Petri Ebor. viij li., et monialibus de Marryk, ad orandum

pro anima mea ac anima Petronillae nuper uxoris mese, et omnibus

animabus supradictis, decem marcas. Et Priori et Conventui de

Doresme, ad orandum pro anima mea ac anima Petronillae nuper
uxoris meae predictae, ac omnibus animabus predictis, etin plenam

recompensacionem sustentacionis quam ibidem habui tempore

juventutis meae, decem marcas. Et Abbati et Conventui de

Newsom, ad celebrandum officium mortuorum in ecclesia sua,

pro anima mea ac anima Petronillae nuper uxoris meas, et omnibus

animabus supradictis xl s. Et Conventui de Halystane c s.

eadem condicione. Et fratri magistro Johanni Kikall, ordinis

Fratrum Minorurn Ebor,, xls. Et magistro fratri
^

Willelmo

Neseham vj s. viij d. Et cuilibet alii fratri magistro in quatuor

ordinibus in civitate Ebor. vj s. viij d. Et volo quod Henricus

frater meus habeat annuatim quinque marcas, durante vita sua.
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Eufemiae Russell, filise predict! Heiirici fratris mei, xlli. Et

cuilibet alio puerorum dicti Henrici fratris mei C s. Et volo

quod Henricus films suus junior sit sustentatus per executores

meos, quousque pervenerit ad getatem octodecim annorum, si

voluerit racionabiiiter secundum discrecionem Joliannis Threske

gubernari. Roberto Russell, filio Johannis Russell* fratris mei,
ad exliibendum ipsum ad scolas in universitate Oxoniensi, xxxli.